
 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 489 

 
DETERMINAZIONE n. 94 del 20-2-2012 

 
OGGETTO: Manutenzione  impianto elettrico locali bocciodromo comunale di Via De Ritis. 

 
 

L’anno 2012 il giorno 20 del mese di febbraio 
 
 

IL DIRIGENTE  
 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 4.1.2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
CONSIDERATO che il Circolo bocciofilo “Città di Ortona”  gestore del bocciodromo comunale di 
Fonte Grande, con diverse note,  ha richiesto degli interventi  atti a risolvere problematiche 
nell’ambito della struttura; 
CONSIDERATO che uno degli inconvenienti lamentati riguarda i frequenti blackout di energia 
elettrica a causa della insufficiente potenza impegnata che comportano disagi e malumori agli 
utilizzatori dell’impianto sportivo; 
CONSIDERATO che la stessa associazione ha proposto, in alternativa all’incremento di potenza 
contrattale, la sostituzione dei punti luce all’interno dei locali con lampade a risparmio energetico;  
CONSIDERATO che la stessa associazione si è dichiarata disposta a farsi carico dei lavori per la 
sostituzione, richiedendo al Comune soltanto la fornitura del materiale occorrente; 
RITENUTO conveniente ed opportuno per il Comune accogliere la richiesta di cui sopra; 
VISTO il preventivo della ditta Biolux, inviato in allegato alla richiesta dell’associazione, da cui risulta 
che per la fornitura delle plafoniere, dei tubi neon e altro materiale occorrente necessità una spesa di 
€ 758,19, da ritenersi congrua e vantaggiosa per il Comune; 
RAVVISATA la necessità di impegnare la stessa somma e affidare contestualmente la fornitura alla 
ditta Biolux; 
VISTO il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione 
C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
VISTO il D.Lgs.vo n.163/2006, art. 125 comma 8 per gli affidamenti di lavori in economia mediante 
cottimo fiduciario; 
 

       DETERMINA 
 
1 – Impegnare la spesa di € 758,19 IVA compresa, al Cap. 8100 Bil. 2012, in corso di approvazione, 
necessaria per l’acquisto dei materiali necessari per la manutenzione dell’impianto elettrico della 
struttura sportiva bocciodromo comunale di via De Ritis. 
 
2 – Procedere all’affidamento della fornitura dei materiali necessari all’esecuzione dell’intervento di cui 
sopra, mediante cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. n. 163/2006, alla ditta Biolux ai prezzi di 
cui al proprio preventivo n. 73 del 31.1.2012.   
 
3 – Dare atto che la prestazione d’opera per la sostituzione delle lampade sarà effettuata a cura e 
spese del Circolo Bocciofilo Città di Ortona. 
 
4 -  Dare atto  che le responsabilità connesse all’esecuzione dei lavori di che trattasi restano a carico 
di coloro che effettueranno  gli interventi medesimi. 

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



 
5 – Provvedere alla liquidazione della spesa a fornitura effettuata, fatturata e riscontrata regolare dal 
servizio competente, con successiva determinazione, e nel rispetto del patto di stabilità. 
 

6  - Dare atto che alla ditta incaricata con la presente procedura è stata attribuita il seguente  n. CIG  
- Ditta :    BIOLUX     n   X9A02BFB0D 

 
 

 
Il Compilatore 

(lt) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

 
Ortona,  01-3-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 


